
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  

PROVINCIA DI SALERNO  

  

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

  
N. 19 del 28/06/2016  

  

Oggetto: 
APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
2016/2018.-  

  
L'anno duemilasedici il giorno ventotto del mese di giugno alle ore 19,07 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme di legge, il Consiglio Comunale si 
è riunito con la presenza dei Consiglieri: 
  

Consiglieri Presenti 

PIETRO CAPORALE  Si  

GERARDO CUPO  Si  

PARISI OTTAVIO  Si  

DIEGO FAMULARO  Si  
ANTONIO QUARANTA  Si  

CHIOLA MIRCO  No  

CUPO ANTONIO  No  

SERGIO PARISI  No  

  
Con la partecipazione del Segretario Comunale DOTT.SSA TRONCONE MIRLA  
Il Presidente DOTT. PIETRO CAPORALE, constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 
sopraindicato. 
  



 

 

  

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

Vista la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 42 del D. L.vo 267/2000; 

Vista la proposta di deliberazione allegata, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2016/2018. -”; 

Ritenuta la suddetta proposta meritevole di approvazione; 

Visti i pareri favorevoli, espressi dai Responsabili di Area interessati, resi ai sensi 

dell’art. 49 e 147 bis, comma 1 del D. L.vo 267/2000; 

 

Con i seguenti voti espressi per alzata di mano 

 

PRESENTI: n. 5; 

ASSENTI: n. 3 (M. Chiola, A. Cupo, S. Parisi) 

FAVOREVOLI: n. 5; 

  

D E L I B E R A 

  

1. Di approvare l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(DUP) 2016/2018. - “, che allegata alla presente deliberazione ne forma parte 

integrante e sostanziale; 

 

Con successiva votazione espressa per alzata di mano: 
PRESENTI: n. 5; 

ASSENTI: n. 3 (M. Chiola, A. Cupo, S. Parisi) 

FAVOREVOLI: n. 5; 

 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI PALOMONTE  

PROVINCIA DI SALERNO  
  
  

Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale 

  
Settore AREA FINANZIARIA  

Num. 19 del 22/06/2016  
  
  
  
Oggetto: 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
2016/2018.-  
  
  



 

 

  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerato che: 

– l'art. 170 del T. U. E. L. prevede che entro il 31 luglio di ciascun anno (per l’anno in corso il 

31/12/2015), debba essere presentato dalla Giunta al Consiglio il Documento unico di 

programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, (per 

l’anno in corso il 28/2/2016, termine successivamente prorogato al 30.04.2016) con lo schema di 

delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di 

aggiornamento del Documento unico di programmazione; 

– la Giunta Comunale con delibera n 56 del 24.05.2016, ha approvato il DUP 2016/2018; 

– la F. A. Q. n. 10, del 22/10/2015, di Arconet confermava che il DUP andava presentato entro il  

31/12/2015 al Consiglio comunale e che il  Consiglio "riceve, esamina, discute il DUP presentato 

e successivamente delibera"; 

Ritenuto pertanto di presentare, nei termini di approvazione del bilancio 2016-2018, il DUP al 

Consiglio Comunale e, contestualmente, di proporne l'approvazione così come aggiornato ed adeguato 

alla legge di stabilità 2016;  

Visto l’articolo 42 comma 2 lettera b) del D. Lgs.  267/2000; 

Visto, altresì, i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art 49 del D. Lgs 267/2000; 

Visto, infine, il parere dell’Organo di Revisione sul DUP 2016/2018 approvato con la succitata 

delibera di Giunta Comunale n. 56, del 24.05.2016, reso nel modo seguente: “Esprime parere 

favorevole sui contenuti del Documento Unico di Programmazione per gli anni 2016/2018”, acquisto 

agli atti dell’Ente in data 21.06.2016, prot. 4930;  
 

PROPONE AL C.C. DI DELIBERARE 

1. di dare atto che sulla base delle considerazioni espresse in premessa, che il Documento Unico di 

Programmazione 2016-2018 (DUP), redatto in base alle indicazioni di cui al punto 8) del principio 

contabile applicato concernente la programmazione di bilancio ed approvato con deliberazione  di 

G.C. n. 56, del 24.05.2016, è stato oggi presentato al Consiglio; 

 

2. di approvare il DUP 2016/2018 nella struttura così come presentato dalla G.C. con l’atto innanzi 

evidenziato e che allegato alla presente  ne costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

3. di dichiarare il presente  con voti ………………………immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs 267/00, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 

                                                                                                                                                      IL SINDACO 

DR. PIETRO CAPORALE 



 

 

  
  

  
  
  
  
  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 
  
Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla proposta di 
deliberazione innanzi riportata, esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa. 
  
Data 22/06/2016  
Il Responsabile AREA FINANZIARIA  
ERNESTO CRUOGLIO  
  
  
  
  
  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
  
Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione innanzi riportata, esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 

e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE . 
  
Data 22/06/2016  
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
ERNESTO CRUOGLIO  
 



 

 

Letto, sottoscritto: 

  
IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to DOTT. PIETRO CAPORALE  F.to DOTT.SSA TRONCONE MIRLA  
  
  

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
Dal Municipio lì, .................. 

Il Responsabile Area Amministrativa  
 AMATO GERARDO  

  

P U B B L I C A Z I O N E 

  
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio N. 570, nella 

sede del Comune oggi 05/07/2016 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
  
  

Il Responsabile Area Amministrativa  
F.to AMATO GERARDO  

  
  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge il 28/06/2016  
  

X dichiarata immediatamente eseguibile art. 134 comma 4 T.U. 267/2000; 
  
_ decorsi i 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione.   

  
Palomonte, ____________________  

  
Il Responsabile Area Amministrativa  

F.to AMATO GERARDO  
 


